Potencia: 5.12 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Nombre: Gerardo Lima Lugo Teléfono:

Fecha: 4 deJuniode 2025
Numero de Servicio: 779220305594

HOY CONSUMES SIN PANELES 945 kWh y pagasa CFE $2,472
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,287 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.57 % AL BIMESTRE §2,412 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$14,830.00 MXN $357.00 MXN $14,473.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
5.5 ANOS 640 W

Cantidad AREA
de Mddulos

8 22.4m°’

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.2 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

Folio No# 20250774

Gerardo Lima Lugo
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $79,500.52
TOTAL (MXN)  $79,500.52
*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

CONTADO:

Enganche: $63,600.00
Al término de la instalacién: $11,925.00
Saldo al cambio del medidor: $3,975.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $14,830.00 $ 357.00 $0.00 $14,473.00 $14,473.00 $-65,027.52
2 $15,274.90 $367.71 $0.00 $14,907.19 $14,907.19 $-50,120.33
3 $15,733.15 $378.74 $0.00 $15,354.41 $15,354.41 $-34,765.92
4 $16,205.14 $390.10 $0.00 $ 15,815.04 $15,815.04 $-18,950.89
5 $16,691.30 $ 401.81 $0.00 $16,289.49 $16,289.49 $-2,661.40
6 $17,192.03 $ 413.86 $0.00 $16,778.17 $16,778.17 $14,116.78
7 $17,707.80 $426.28 $0.00 $17,281.52 $17,281.52 $31,398.30
8 $18,239.03 $439.06 $ 0.00 $17,799.96 $17,799.96 $49,198.26
9 $18,786.20 $452.24 $0.00 $18,333.96 $18,333.96 $67,532.22
10 $19,349.79 $ 465.80 $0.00 $18,883.98 $18,883.98 $ 86,416.21
1 $19,930.28 $479.78 $0.00 $19,450.50 $19,450.50 $105,866.71
12 $20,528.19 $494.17 $0.00 $20,034.02 $20,034.02 $ 125,900.72
13 $ 21,144.03 $509.00 $0.00 $20,635.04 $20,635.04 $146,535.76
14 $21,778.35 $524.27 $0.00 $ 21,254.09 $ 21,254.09 $167,789.85
15 $22,431.71 $539.99 $0.00 $21,891.71 $21,891.71 $189,681.56
16 $23,104.66 $556.19 $0.00 $22,548.46 $22,548.46 $212,230.02
17 $ 23,797.80 $572.88 $0.00 $23,224.92 $23,224.92 $235,454.94
18 $ 24,511.73 $590.07 $ 0.00 $23,921.66 $23,921.66 $259,376.60
19 $25,247.08 $ 607.77 $0.00 $24,639.31 $ 24,639.31 $ 284,015.92
20 $26,004.49 $ 626.00 $ 0.00 $ 25,378.49 $25,378.49 $309,394.41
21 $26,784.63 $644.78 $0.00 $26,139.85 $26,139.85 $ 335,534.26
22 $27,588.17 $ 664.13 $ 0.00 $26,924.04 $26,924.04 $362,458.30
23 $ 28,415.81 $684.05 $0.00 $27,731.76 $27,731.76 $390,190.07
24 $29,268.29 $704.57 $ 0.00 $28,563.72 $28,563.72 $ 418,753.78
25 $30,146.34 $725.71 $0.00 $29,420.63 $29,420.63 $448,174.41

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $79,500.52 | Ahorro acumulado anual $
500,000
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Generacién de energia

Consumo actual

puntogr:;n

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,274.3 1,552.2 1,550.4 1,640.1 1,428.3 1,302.8
1,157.0 868.0 1,124.0 498.0 1,157.0 868.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



